DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190  41Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 889/2022– GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março de
2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos ser-
vidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Exe-
cutivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os valores
das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1263630 de
30/09/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias para o servidor EDNEY MENDES PE-
REIRA, Farmacêutico, matricula 55589787/2 para Participar do I Congres-
so do Fórum Nacional do Poder Judiciário para a Saúde (FONAJUS), no
período de 16 a 19 de novembro de 2022 em São Paulo-SP.
O referido servidor, quando do seu regresso, terá o prazo de 05 (cinco)
dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento Finan-
ceiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes aéreos
utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 877336

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022
Processo nº. 2022/957.201
FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITALARES EIRELI
Valor Total: R$ 8.257,00
Data de Assinatura: 10/11/2022
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Gerais , conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

01 ACETILCISTEINA - BROMUC - 100MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD
AMB X 3ML AMP 2.300 R$ 3,59

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 877407

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022
Processo nº. 2022/957.201
FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Valor Total: R$ 295.231,00
Data de Assinatura: 10/11/2022
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Gerais , conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

15 HIDRALAZINA CLOR. 20 MG S. INJ. 01 ML AMP 150 R$ 5,58
16 LEVOBUPIVACAINA CLOR. 5MG S/VASO 20ML ESTERIL. F/A 2100 R$ 21,14
22 ONDANSETRONA CLOR. 2MG/ML S.INJ. 4 ML AMP 100.000 R$ 2,50

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 877408

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022
Processo nº. 2022/957.201
FORNECEDOR: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 12.207,00
Data de Assinatura: 10/11/2022
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Gerais , conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

04 ATROPINA SULFATO AMP 12.300 R$ 0,86
17 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG COMP 4.950 R$ 0,22
18 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMP 3.000 R$ 0,18

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 877405

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022
Processo nº. 2022/957.201
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 65.022,00
Data de Assinatura: 10/11/2022
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Gerais , conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

02 ADENOSINA 6 MG (2ML) - CX 50 AM AMP 250 R$ 13,50

13 FUROSEMIDA 20MG (2ML) AMP 28.550 R$ 1,74

19 MAGNESIO 10% 10ML (SULFATO) AMP 10.500 R$ 1,14

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 877410

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022
Processo nº. 2022/957.201
FORNECEDOR: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 229,50
Data de Assinatura: 10/11/2022
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Gerais , conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

08 DICLOFENACO SODICO 75MG (3ML) - CX C/ 100 AM AMP 150 R$ 1,53

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 877402

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022
Processo nº. 2022/957.201
FORNECEDOR: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 23.089,00
Data de Assinatura: 10/11/2022
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Gerais , conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

06 CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML (PL) 200 AMP AMP 37.600 R$ 0,44

21 OMEPRAZOL 20MG CX/490 CPS COMP 59.500 R$ 0,11

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 877423

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022
Processo nº. 2022/957.201
FORNECEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES S/A.
Valor Total: R$ 491.777,50
Data de Assinatura: 10/11/2022
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Gerais , conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

10 DIPIRONA SODICA 500MG (2ML) AMP 214.750 R$ 2,29

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 877424

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022
Processo nº. 2022/957.201
FORNECEDOR: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total: R$ 43.303,50
Data de Assinatura: 10/11/2022
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Gerais , conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

03 AMIODARONA 100MG COMP 1.100 R$ 0,34
05 BUPIVACAINA 0,5% PESADA SEM VASOCONSTRITOR (4ML) AMP 1.550 R$ 5,18
07 CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML AMP 26.000 R$ 0,50
09 DIMETICONA 40MG COMP 1.650 R$ 0,17
14 GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML AMP 9.200 R$ 2,35

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 877425